
 1 

 
Technická specifikace 

na opravu živičného povrchu silnice 
 

Název  akce:       

III/23919 Želevčice - stavba 
Místo realizace:  

Silnice III/23919 za obcí Želevčice, úsek silnice mezi uzlovými body 1221A188 - 
1221A062, ve staničení km 6,240 do 7,020 km. Prům. šířka komunikace je 4,7m, délka 
opravy 0,780km, plocha opravy je 3680 m2  

Středočeský kraj, oblast Kladno, okres Kladno, cestmistrovství Slaný. 
        

 
 
 
 
 
 
Popis současného stavu: 
Jedná se o komunikaci III. třídy v extravilánu obce Želevčice.  Komunikace je v nevyhovujícím 
stavebním stavu. Povrch komunikace vykazuje plošné deformace, hloubkovou korozi, síťové, 
mozaikové, příčné a podélné trhliny. Živičný povrch silnice je v předmětném úseku za hranou 
své životnosti, vykazuje plošný rozpad s tvorbou značeného množství výtluků, které jsou 
průběžně odstraňovány v rámci běžné údržby silniční sítě, což je z ekonomického hlediska 
značně neefektivní. 
 
Základní popis akce: 
Zadání stavebních prací na opravu povrchu komunikace III/23919.  
Rozsah prací je specifikován v položkovém rozpočtu, který je nedílnou součástí této přílohy.  
 
 
 



 2 

 
 

Technologie opravy: 
Jedná se o opravu živičného krytu řešeného úseku silnice. III/23919. 
V rámci opravy dojde k odfrézování stávajícího živičného krytu na koncích opravy v tl. do 
60mm. Bude položena vyrovnávka ACO16+ , provedení očištění, spojovacího postřiku a 
pokládka obrusného vrstvy ACO 11+ v tl. 50mm. Nezpevněná krajnice bude doplněna 
asfaltovým recyklátem, pracovní spáry budou zaříznuty a ošetřeny asfaltovou zálivkou a dojde 
k obnově vodorovné dopravní značení (vodicí proužky). 
Veškeré provedené práce budou dle platných norem ČSN, TP. 
 
Oprava komunikace bude realizována v režimu provádění udržovacích prací a proběhne za 
částečného nebo úplného omezení provozu, dle schváleného DIO, jehož projednání a osazení 
je součástí zakázky. Součástí dodávky je dále geodetické zaměření rozsahu stavby před a po 
ukončení prací, zjištění a vytyčení existence inženýrských sítí v prostoru stavby. 

Záruční doba:  36 měsíců 

 
Platební podmínky:  
Faktura bude vystavena po kompletním dokončení stavebních prací a po předání řádně 
vedených dokladů (stavební deník, zkoušky, atesty, apod.) na základě předávacího protokolu. 

 

Termín realizace: 3 týdny v roce 2023 

 
 
Přílohy: soupis prací 
               
               
                

    
Objedantel: 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace p.o.,  
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
IČ 00066001 

¨ 
Kontakty : 
Vedoucí oblasti Kladno………….Karel Motal, email karel.motal@ksus.cu, tel. 723 500 384 
Zástupce vedoucího oblasti……Bohumil Taraba, email bohumil.taraba@ksus.cz, tel. 602 375 608 
Provozní cestmistr: …...……...…Michal Kovanda, email michal.kovanda@ksus.cz, tel. 702 049 478 
Správní cestmistr : ………………..Jitka Kučerová, email jitka.kucerova@ksus.cz, tel. 724 032 505 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:karel.motal@ksus.cu
mailto:bohumil.taraba@ksus.cz
mailto:michal.kovanda@ksus.cz
mailto:jitka.kucerova@ksus.cz


 3 

 
 

Fotodokumentace 
 

 
 
 

 
                     
    



 4 

 
 

¨ 

 

 

 
 

 

Zpracoval:  

Michal Kovanda                    Jitka Kučerová 

provozní cestmistr                 správní cestmistr  


